ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2016  №  39

                                             с.Тогул

О внесении изменений в Положение о порядке

организации и проведения публичных слушаний

в муниципальном образовании Тогульский район

Алтайского края, утвержденное решением

Тогульского районного Совета депутатов

от 28.08.2012 № 52

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования Тогульский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Тогульский район Алтайского края, утвержденное решением Тогульского районного Совета депутатов от 28.08.2012 № 52, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 Положения:

а) в четвертом абзаце после слов «межевания территорий» дополнить слова «,за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексам Российской Федерации»;

б) пятый абзац дополнить словами «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

1.2.В пункте 4.2 Положения:

а) после слова «посредством» дополнить слова «размещения его на официальном сайте Администрации района,»,

б) после слов «иными способами» дополнить словами «не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний».

2.. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Тогульского района и на официальном сайте Администрации Тогульского района.

Глава района                                                                                О.И.Шнайдер